

ENTIDAD: VICENISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETEN
DIRECCION: COLONIA MORALES ZONA 2, FLORES PETEN
HORARIO DE ATENCION: DE 08:00 A 16:30 HORAS
TELEFONO: 24137000 EXTENSION 7717
DIRECTOR: PABLO MORALES MEJIA
ENCARGADO DE ACTUALIZACION: RONEL GUDIEL LOPEZ
FECHA DE ACTUALIZACION: 30 DE JUNIO DE 2024

NUMERAL 11 ARTICULO 10 BAJA CUANTIA

	FECHA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT	RENGLON	PROGRAMA	FECHA DE COMPRA DE PUBLICACIÓN	NPG	Serie de factura	No. De Factura	MONTO
1	3/06/2024	Nylon, ancho: 3 metro(s), color negro; grosor: 7 milímetro(s) largo: 50 metro(s); presentación: rollo; sin marca	8	Q 1,562.50	Q 12,500.00	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	2386348K	268	11	5/06/2024	E542709546	1CF91F6F	2171161895	Q 12,500.00
2	4/06/2024	Letra corpórea, material pvc; alto 30 centímetro(s); grosor: 10 centímetro(s); ancho: 27 centímetro(s)	85	Q 127.20	Q 10,812.00	LUIS ARMANDO, MARIN JUAREZ / ARTE Y DISEÑO	93967675	288	13	5/06/2024	E542710706	E74FCFDB	2937143659	Q 10,812.00
3	4/06/2024	Alzavul de 120 sillas	1	Q 960.00	Q 960.00	ERWIN ALONZO, MAS OBANDO / MULTISERVICIOS ISA AGROVETERINARIA E INSUMOS PALO ALTO, SOCIEDAD ANONIMA	3683249	199	13	5/06/2024	E542711079	72F56C1C	3498954170	Q 960.00
		Alzavul de 6 volos	1	Q 3,000.00	Q 3,000.00									Q 3,000.00
		Alzavul de 13 marcales para tablero, 10 fundas para sillas v 4 sobremanteles	1	Q 685.00	Q 685.00									Q 685.00
		Alzavul de sonido / 2 bocinas, 2 microfones	1	Q 1,800.00	Q 1,800.00									Q 1,800.00
4	31/05/2024	Alimento concentrado, clase: cerdo; etapa: gestación; tipo: seco; presentación: saco - 1 quintal(q) marca: Cornayma	30	Q 280.00	Q 7,800.00		97062619	212	13	5/06/2024	E542729407	7F262B7E	845550027	Q 7,800.00
5	5/06/2024	Calcomanía, material vinil adhesivo; clase full color; alto: 1 metro(s); ancho: 2 metro(s)	2	Q 375.00	Q 750.00	NVERSIONES TECNOLOGICAS DEL NORTE, SOCIEDAD ANONIMA	96678496	268	11	11/06/2024	E543017366	9832E0E7	390154866	Q 750.00
		Calcomanía, material vinil adhesivo; clase full color; alto: 1.50 metro(s); ancho: 1 metro(s)	1	Q 400.00	Q 400.00									Q 400.00
		Calcomanía, material vinil adhesivo; clase full color; alto: 1.50 metro(s); ancho: 3 metro(s)	2	Q 450.00	Q 900.00									Q 900.00
		Calcomanía, material vinil adhesivo; clase full color; alto: 1.60 metro(s); ancho: 1.50 metro(s)	1	Q 240.00	Q 240.00									Q 240.00
6	11/06/2024	Bomba inyectora, tipo: rociamiento; material: acero inoxidable; función de motor: gasolina; capacidad: 15 litros; marca: Manayama, modelo: MM000; serie no. 32020025	1	Q 6,200.00	Q 6,200.00	MARIO JOSE FERNANDO RODRIGUEZ CASTANEDA / SUMINISTRO DE INSUMOS Y TECNOLOGIA SUITECNO	71280170	329	11	12/06/2024	E543085864	6B3FC541	1160266408	Q 6,200.00
7	10/06/2024	CAMBIO BATERIA DE 12 VOLTIOS	1	Q 10.00	Q 10.00	OMAR DE JESUS, ORDÓÑEZ ZAGURRIE / IMPORTADORA Y EXPORTADORA MG	13407147	282	13	12/06/2024	E543091732	8292956B	891111664	Q 10.00
		CAMBIO DE KIT DE SPROCKET	1	Q 30.00	Q 30.00									Q 30.00
		CAMBIO DE FRICCIÓN	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
		CAMBIO DE COJINETE 8303	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
		CAMBIO DE COJINETE 8203	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
		CAMBIO DE RETROVISOR	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
		CAMBIO DE PIDEVIAS	1	Q 20.00	Q 20.00									Q 20.00
		CAMBIO DE ACEITE DE MOTOR 20W50	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
		CAMBIO DE ACEITE DE BARRAS	1	Q 35.00	Q 35.00									Q 35.00
		CAMBIO DE TENSOR DE CADENA	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
		CAMBIO DE COJINETES 6202	1	Q 20.00	Q 20.00									Q 20.00
		CAMBIO DE RETENEDOR DE BARRA	1	Q 20.00	Q 20.00									Q 20.00
		CAMBIO DE CABLES DE GASOLINA	1	Q 20.00	Q 20.00									Q 20.00
		ENGRASE DE CUNAS DE TIMÓN	1	Q 35.00	Q 35.00									Q 35.00
		ENGRASE DE EMBOLOS DE FRENO	1	Q 25.00	Q 25.00									Q 25.00
		ENGRASE DE BUJES DE MULETA	1	Q 30.00	Q 30.00									Q 30.00
		LUBRICACION DE CABLE	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
		ENGRASE DE COJINETES DE RUEDA	1	Q 20.00	Q 20.00									Q 20.00
		ENGRASE DE CADENA DE TRACCIÓN Y TENSADO	1	Q 15.00	Q 15.00									Q 15.00
		REVISION DE SISTEMA ELECTRICO	1	Q 70.00	Q 70.00									Q 70.00
		LIMPIEZA DE CARBURADOR	1	Q 25.00	Q 25.00									Q 25.00
		REVISION DE BUJIAS	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
		BATERIA DE 12 VOLTIOS MARCA: NAYASA	1	Q 350.00	Q 350.00									Q 350.00
		KIT DE SPROCKET	1	Q 360.00	Q 360.00									Q 360.00
		TENSOR DE CADENA	1	Q 85.00	Q 85.00									Q 85.00
		FRICCIÓN	1	Q 60.00	Q 60.00									Q 60.00
		COJINETE 6303	1	Q 30.00	Q 30.00									Q 30.00
		COJINETE 6203	1	Q 30.00	Q 30.00									Q 30.00
		COJINETE 6202	2	Q 30.00	Q 60.00									Q 60.00
		RETROVISOR	1	Q 100.00	Q 100.00									Q 100.00
		REINFORZADOR DE BARRA	1	Q 100.00	Q 100.00									Q 100.00
		CABLE DE GASOLINA	2	Q 60.00	Q 120.00									Q 120.00
		PIDEVIAS	4	Q 40.00	Q 160.00									Q 160.00
		ACEITE, CLASE: MULTIGRADO, FORMA OLEOSO, VISCOSIDAD: 20W50; PRESENTACION: ENVASE LITRO, MARCA CASTROL	1	Q 70.00	Q 70.00									Q 70.00
		Cemento, Color: gris; resistencia: 4060 psi; textura: polvo; tipo: usc; uso: construcción, Saco - 42.5 Kilogramos (kg) marca roca fuerte	8	Q 67.00	Q 536.00									Q 536.00
		Clavo, Con cabeza: si, largo: 3 pulgadas (in), material: hierro marca treinas, presentación: libra	10	Q 8.00	Q 80.00									Q 80.00
Clavo, Largo: 3 pulgadas, tipo: acorado marca vencedor	20	Q 0.55	Q 11.00	Q 11.00										
8	7/06/2024				WINLS, SOCIEDAD ANÓNIMA	112291368	283	13	12/06/2024	E543096076	B22AB518	2578730672	Q 11.00	
9	10/06/24	Refacciones tipo alimento (Sandwich de pollo y gaseosa)	120	Q 45.00	Q 5,400.00	ERWIN ALONZO, MAS OBANDO / MULRSERVICIOS ISA	3683249	211	13	12/06/2024	E543098087	E29D366E	3788656012	Q 5,400.00
10	5/06/2024	transporte de encomiendas en la ruta Guatemala Petén Guatemala, correspondiente al mes de mayo de 2024, conteniendo documentos oficiales del Viceministerio Encargado de Asuntos del Petén.	1	Q 3,330.00	Q 3,330.00	FANNY'S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA	7400551	114	13	12/06/2024S	E543098370	F0B7EEF3	2413183484	Q 3,330.00
		Cambio de batería de 12 voltios	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
		Cambio de kit de sprocket	1	Q 30.00	Q 30.00									Q 30.00
		Cambio de masa trasera	1	Q 200.00	Q 200.00									Q 200.00
		Cambio de balancín	1	Q 100.00	Q 100.00									Q 100.00
		Cambio de eje de levas	1	Q 280.00	Q 280.00									Q 280.00
		Cambio de rayo trasero	1	Q 150.00	Q 150.00									Q 150.00
		Cambio de empaque de motor	1	Q 20.00	Q 20.00									Q 20.00
		Cambio de manubrio	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
		Cambio de buja	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
		Cambio de bocina	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
		Cambio de pídewias	1	Q 20.00	Q 20.00									Q 20.00
		Cambio terminal de batería	1	Q 5.00	Q 5.00									Q 5.00
		Cambio de flasher	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
		Cambio de pastilla delatarrera	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
		Cambio de abrazaderas plásticas	1	Q 5.00	Q 5.00									Q 5.00
		Cambio de aceite de motor 20w50	1	Q 10.00	Q 10.00									Q 10.00
		Cambio de aceite de barras	1	Q 35.00	Q 35.00									Q 35.00
		Engrase de curvas de timón	1	Q 35.00	Q 35.00									Q 35.00
		Engrase de bujes de muleta	1	Q 30.00	Q 30.00									Q 30.00

17	13/06/2024	CAMBIO DE ACEITE DE MOTOR 20W50	1	Q	10.00	Q	10.00	OMAR DE JESUS, ORDOÑEZ ZAGUIRRE / IMPORTADORA Y EXPORTADORA MG	13407147	262	13	14/06/2024	E543262200	E305F908	3528475164	Q	10.00										
		CAMBIO DE ACEITE DE BARRAS	1	Q	35.00	Q	35.00									Q	35.00										
		ENGRASE DE CUNAS DE TIMON	1	Q	35.00	Q	35.00									Q	35.00										
		ENGRASE DE BUJES DE MULETA	1	Q	30.00	Q	30.00									Q	30.00										
		ENGRASE DE COJINETES DE RUEDA	1	Q	20.00	Q	20.00									Q	20.00										
		ENGRASE DE EMBOLOS DE FRENO	1	Q	25.00	Q	25.00									Q	25.00										
		LUBRICACION DE CABLES	1	Q	20.00	Q	20.00									Q	20.00										
		ENGRASE DE CADENA DE TRACCION Y TENSADO	1	Q	15.00	Q	15.00									Q	15.00										
		LIMPIEZA DE CARBURADOR	1	Q	25.00	Q	25.00									Q	25.00										
		BATERIA DE 12 VOLTIOS MARCA: NGM	1	Q	350.00	Q	350.00									Q	350.00										
		KIT DE SPROCKET	1	Q	360.00	Q	360.00									Q	360.00										
		MAZA TRASERA	1	Q	950.00	Q	950.00									Q	950.00										
		ARO TRASERO	1	Q	290.00	Q	290.00									Q	290.00										
		BASE DE ACCELERADOR	1	Q	35.00	Q	35.00									Q	35.00										
		RAYOS TRASEROS	1	Q	150.00	Q	150.00									Q	150.00										
		EMPAQUE DE MOTOR	1	Q	150.00	Q	150.00									Q	150.00										
		MANUBRIOS	1	Q	70.00	Q	70.00									Q	70.00										
		BUJIA	1	Q	40.00	Q	40.00									Q	40.00										
		FRECCION	1	Q	60.00	Q	60.00									Q	60.00										
		PIDEVIAS	4	Q	40.00	Q	160.00									Q	160.00										
		BUSHING CON TORNILLO	1	Q	35.00	Q	35.00									Q	35.00										
		MORDAZA DELANTERA	1	Q	285.00	Q	285.00									Q	285.00										
		PASTILLA DELANTERA	1	Q	65.00	Q	65.00									Q	65.00										
		PIE DE MANGUERA	1	Q	10.00	Q	10.00									Q	10.00										
		BOMBILLA DE STOP	1	Q	10.00	Q	10.00									Q	10.00										
		BOMBILLA DE FAROL	1	Q	35.00	Q	35.00									Q	35.00										
		BOMBILLA COLA DE PEZ	1	Q	10.00	Q	10.00									Q	10.00										
ACEITE, CLASE: MULTIGRADO, FORMA OLEOSO, VISCOSIDAD: 20W50, PRESENTACION: ENVASE LITRO, MARCA CASTROL	1	Q	70.00	Q	70.00	Q	70.00																				
18	10/06/2024	Cable HDMI 10 metros de largo	1	Q	190.00	Q	190.00	TKAL NET, SOCIEDAD ANONIMA	108260798	298	13	17/06/2024	E543310515	AA8725A5	3422308413	Q	190.00										
		Memoria Ram DDR4 de 8 gigas marca: Kingston	1	Q	400.00	Q	400.00									Q	400.00										
		Disco duro 480 gigas estado solido Marca: Kingston	3	Q	450.00	Q	1,350.00									Q	1,350.00										
		Unión, Diámetro: 3 pulgadas (s), material: hierro galvanizado (foti, tipo: universal, uso: agua potable marca cilusa	2	Q	455.00	Q	910.00									Q	910.00										
		Unión, Diámetro: 2 pulgadas (s), material: hierro galvanizado (foti, tipo: universal, uso: agua potable marca cilusa	2	Q	295.00	Q	590.00									Q	590.00										
		Limpieza y pintado de 1,300 metros cuadrados de pared	1	Q	12,000.00	Q	12,000.00									Q	12,000.00										
		Reparación de 6 sanitarios	1	Q	1,500.00	Q	1,500.00									Q	1,500.00										
		Reparación de 5 Lavamanos	1	Q	2,000.00	Q	2,000.00									Q	2,000.00										
		Reparación de 1 mingitorio	1	Q	500.00	Q	500.00									Q	500.00										
		Instalación de 5 puertas para baño	1	Q	3,000.00	Q	3,000.00									Q	3,000.00										
		Reparación de cielo falso	1	Q	500.00	Q	500.00									Q	500.00										
		Limpieza y pintado de pontón de entrada	1	Q	500.00	Q	500.00									Q	500.00										
		Reparación e instalación de ríofu	1	Q	1,500.00	Q	1,500.00									Q	1,500.00										
		Reparación de Podio	1	Q	500.00	Q	500.00									Q	500.00										
		Kq Semilla, Clasificación: swertia macrophylla, tipo: caoba, uso: botánica, bolsa 1 kilogramo	25	Q	700.00	Q	17,500.00									Q	17,500.00										
		Kq Semilla, Clasificación: gliricidia sepium, nombre común: madrecacao, cacahuanance, uso: botánica, bolsa 1 kilogramo	4	Q	575.00	Q	2,300.00									Q	2,300.00										
		Kq Semilla, Clasificación: caesalpinia velutina, nombre común: arjirin, uso: botánica, bolsa 1 kilogramo	2	Q	550.00	Q	1,100.00									Q	1,100.00										
		Kq Semilla, Clasificación: tabebuia rosea, nombre común: mulligayale, uso: botánica, bolsa 1 kilogramo	1	Q	675.00	Q	675.00									Q	675.00										
		Descompilador de emens tipo portátil, uso: veterinario, capacidad: 0.5 (rojo), coraje: 12 voltios), marca: Phamavet, modelo: VMSC01, color: blanco, incluye cargador para carro de 12 Voltios y para casa de 110 voltios	2	Q	2,300.00	Q	4,600.00									Q	4,600.00										
		Whippool Lavadora 7MW7WT700EM Lavadora marca whippool capacidad: 17 Kilogramo(s), ciclos: 12, tipo: acero inoxidable, voltaje: 127 voltio(s) modelo 7MW7WT700EMZ Color: blanco, serie: CC4000363	1	Q	4,390.00	Q	4,390.00									Q	4,390.00										
		Bateria - pilas alcalinas, Clase: aaa, forma: cilíndrica, material: alcalino, recargable, no, voltaje: 1.5 voltio(s) Paquete - 4 Unidades Marca Duracell	15	Q	67.00	Q	1,005.00									Q	1,005.00										
		Bateria - pilas alcalinas, Clase: aaa, forma: cilíndrica, material: alcalino, recargable, no, voltaje: 1.5 voltio(s) Paquete - 4 Unidades Marca Duracell	15	Q	62.00	Q	930.00									Q	930.00										
		Boleto aéreo en la Ruta Flores-Guatemala-Flores	1	Q	1,680.00	Q	1,680.00									Q	1,680.00										
		Cambio de Bomba Hidráulica de Clutch	1	Q	750.00	Q	750.00									Q	750.00										
		Bomba Hidráulica de Clutch	1	Q	1,850.00	Q	1,850.00									Q	1,850.00										
		Boleto aéreo en la ruta Flores-Guatemala-Flores	1	Q	1,194.00	Q	1,194.00									Q	1,194.00										
		Reconstituyente de aminoácidos, vitaminas y minerales, Vía de administración: Oral, Uso: Veterinario, forma farmacéutica: Solución, Presentación: Envase de un litro, Marca: Mavalfort.	24	Q	185.00	Q	4,440.00									Q	4,440.00										
Sello: ancho: 25 milímetro(s), largo: 70 milímetro(s), líneas: 4, material base: plástico, material selló: hule, tipo: automático	3	Q	130.00	Q	390.00	Q	390.00																				
Ecógrafo veterinario portátil, clase: digital, Contiene: Sensor de gravedad; Fuente de alimentación: batería recargable; tamaño de pantalla: 7 pulgadas(s), tipo de pantalla: led; Transductor: convexo y multifrecuencia; Marca: SUNBRIGHT, Modelo: SUN-808F; Serie: S2122110033;	1	Q	17,900.00	Q	17,900.00	Q	17,900.00																				
Cambio de Filtro de 2x50 amperios por 2x70 amperios	1	Q	670.00	Q	670.00	Q	670.00																				
cambio de Filtro de 2x60 amperios por 2x50 amperios	1	Q	350.00	Q	350.00	Q	350.00																				
Limpieza y reacetado de las bombas de Filtro de 2x60 amperios, caja RH interruptor	1	Q	250.00	Q	250.00	Q	250.00																				
Limpieza y reacetado de las bombas tablero de distribución principal	1	Q	250.00	Q	250.00	Q	250.00																				
Cambio de 50 metros de cable conductor tipo No. 2 subterráneo, del medidor a la caja de distribución principal	1	Q	450.00	Q	450.00	Q	450.00																				
32	18/06/2024	Computador portátil, Sistema operativo: con licencia; tipo de pantalla: (p; capacidad de disco duro de estado sólido: 512 gigabyte(s); memoria ram: 16 gigabyte(s); tamaño de pantalla: 13.3 pulgadas(s); velocidad de procesador: 4.7 gigahercio(s), Marca: Dell, Modelo: P153G, Color: Plateado, Serie: FYPBFY3.	1	Q	18,025.00	Q	18,025.00	PCS SOLUCIONES, SOCIEDAD ANÓNIMA	113182716	328	13	21/06/2024	E543637034	D1FD74AA	1553747267	Q	18,025.00										
		Impresora multifuncional con sistema continuo de tinta, Capacidad de bandeja: 100 hojas; ciclo de trabajo mensual: 7500 páginas; conectividad: usb y wifi; funciones: impresión, copiado y escaneo; resolución de escaneo: 1200 x 2400 puntos por pulgada (ppi); resolución de impresión: 5760 x 1440 puntos por pulgada (ppi); tecnología: inyección de tinta a color; tipo de escaneo: cama plana; velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) a color, 33 páginas por minuto (ppm) en negro. Marca: Epson	10	Q	1,925.00	Q	19,250.00									Q	19,250.00										
		Adhesivo, indicador y corrector, Concentración: 28.8%, consistencia: líquida, Ingrediente activo: ácido bórico; uso: agrícola, presentación: envase litro; marca: pH Azto 28.8%.	80	Q	85.00	Q	6,800.00									Q	6,800.00										
		Fertilizante, Consistencia: líquida, aplicación: foliar, composición: óxido de calcio 8% + boro 2%, presentación: envase litro, marca: Cakio Boro	20	Q	53.00	Q	1,060.00									Q	1,060.00										
		Fungicida, Composición: Clorotaleril 72%; Consistencia: Concentrado soluble, Uso: agrícola, Presentación: Envase Litro, Marca: Daomax 72 SC.	20	Q	110.00	Q	2,200.00									Q	2,200.00										
		Insecticida, Uso: agrícola, consistencia: solución Concentrada, Concentración: Solinosad 12%; Presentación: envase 250 mililitros, marca: Sparvic 12 SC.	20	Q	250.00	Q	5,000.00									Q	5,000.00										
		Insecticida, Uso: agrícola, consistencia: suspensión concentrada, Concentración: buazotrin 25%, presentación: envase 100 mililitros, marca: Acolac 25 SC.	20	Q	53.00	Q	1,060.00									Q	1,060.00										
		Insecticida, Uso: agrícola, concentración: Clipermetrina 25%, consistencia: solución, presentación: envase 250 mililitros, marca: Coperius 25 EC.	20	Q	40.00	Q	800.00									Q	800.00										
		Litara clase: todo terreno; medida: 26560 r18 plegos: 4; tipo: tubar marca Bridgestone	4	Q	1,800.00	Q	7,200.00									Q	7,200.00										
		Filtro, Contenido: 70 amperios (s), coils: 2, uso: eléctrico, marca general electric	6	Q	177.00	Q	1,062.00									Q	1,062.00										
		Caja para filloones, Material: Metal, uso: eléctrico, tipo: monofásico; ancho: 13 centímetro(s); largo: 19 centímetro(s) masa JF	1	Q	257.00	Q	257.00									Q	257.00										
		Cinta aislar, Ancho 1/4 de pulgada marca Scotch	5	Q	67.00	Q	335.00									Q	335.00										
		Computadora portátil, Sistema operativo: con licencia; tipo de pantalla: (p; capacidad de disco duro de estado sólido: 512 gigabyte(s); memoria ram: 16 gigabyte(s); tamaño de pantalla: 13.3 pulgadas(s); velocidad de procesador: 4.7 gigahercio(s), Marca: Dell, Modelo: P153G, Color: Plateado, Serie: FYPBFY3.	1	Q	18,025.00	Q	18,025.00									Q	18,025.00										
		Impresora multifuncional con sistema continuo de tinta, Capacidad de bandeja: 100 hojas; ciclo de trabajo mensual: 7500 páginas; conectividad: usb y wifi; funciones: impresión, copiado y escaneo; resolución de escaneo: 1200 x 2400 puntos por pulgada (ppi); resolución de impresión: 5760 x 1440 puntos por pulgada (ppi); tecnología: inyección de tinta a color; tipo de escaneo: cama plana; velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) a color, 33 páginas por minuto (ppm) en negro. Marca: Epson	10	Q	1,925.00	Q	19,250.00									Q	19,250.00										
		Adhesivo, indicador y corrector, Concentración: 28.8%, consistencia: líquida, Ingrediente activo: ácido bórico; uso: agrícola, presentación: envase litro; marca: pH Azto 28.8%.	80	Q	85.00	Q	6,800.00									Q	6,800.00										
		Fertilizante, Consistencia: líquida, aplicación: foliar, composición: óxido de calcio 8% + boro 2%, presentación: envase litro, marca: Cakio Boro	20	Q	53.00	Q	1,060.00									Q	1,060.00										
		Fungicida, Composición: Clorotaleril 72%; Consistencia: Concentrado soluble, Uso: agrícola, Presentación: Envase Litro, Marca: Daomax 72 SC.	20	Q	110.00	Q	2,200.00									Q	2,200.00										
		Insecticida, Uso: agrícola, consistencia: solución Concentrada, Concentración: Solinosad 12%; Presentación: envase 250 mililitros, marca: Sparvic 12 SC.	20	Q	250.00	Q	5,000.00									Q	5,000.00										
		Insecticida, Uso: agrícola, consistencia: suspensión concentrada, Concentración: buazotrin 25%, presentación: envase 100 mililitros, marca: Acolac 25 SC.	20	Q	53.00	Q	1,060.00									Q	1,060.00										
		Insecticida, Uso: agrícola, concentración: Clipermetrina 25%, consistencia: solución, presentación: envase 250 mililitros, marca: Coperius 25 EC.	20	Q	40.00	Q	800.00									Q	800.00										
		Litara clase: todo terreno; medida: 26560 r18 plegos: 4; tipo: tubar marca Bridgestone	4	Q	1,800.00	Q	7,200.00									Q	7,200.00										
		Filtro, Contenido: 70 amperios (s), coils: 2, uso: eléctrico, marca general electric	6	Q	177.00	Q	1,062.00									Q	1,062.00										
		Caja para filloones, Material: Metal, uso: eléctrico, tipo: monofásico; ancho: 13 centímetro(s); largo: 19 centímetro(s) masa JF	1	Q	257.00	Q	257.00									Q	257.00										
		Cinta aislar, Ancho 1/4 de pulgada marca Scotch	5	Q	67.00	Q	335.00									Q	335.00										
		36	20/06/2024	Computadora portátil, Sistema operativo: con licencia; tipo de pantalla: (p; capacidad de disco duro de estado sólido: 512 gigabyte(s); memoria ram: 16 gigabyte(s); tamaño de pantalla: 13.3 pulgadas(s); velocidad de procesador: 4.7 gigahercio(s), Marca: Dell, Modelo: P153G, Color: Plateado, Serie: FYPBFY3.	1	Q	18,025.00									Q	18,025.00	MANUEL FLORIAN POLANCO / AGRO MOPAN MELVIN VELAZQUEZ MELERNEZ / LA CASA DEL REPUESTO ADONAI	4456556	264	13	21/06/2024	E543638065	FRA6A496	3914220386	Q	18,025.00
				Impresora multifuncional con sistema continuo de tinta, Capacidad de bandeja: 100 hojas; ciclo de trabajo mensual: 7500 páginas; conectividad: usb y wifi; funciones: impresión, copiado y escaneo; resolución de escaneo: 1200 x 2400 puntos por pulgada (ppi); resolución de impresión: 5760 x 1440 puntos por pulgada (ppi); tecnología: inyección de tinta a color; tipo de escaneo: cama plana; velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) a color, 33 páginas por minuto (ppm) en negro. Marca: Epson	10	Q	1,925.00									Q	19,250.00									Q	19,250.00
				Adhesivo, indicador y corrector, Concentración: 28.8%, consistencia: líquida, Ingrediente activo: ácido bórico; uso: agrícola, presentación: envase litro; marca: pH Azto 28.8%.	80	Q	85.00									Q	6,800.00									Q	6,800.00
Fertilizante, Consistencia: líquida, aplicación: foliar, composición: óxido de calcio 8% + boro 2%, presentación: envase litro, marca: Cakio Boro	20			Q	53.00	Q	1,060.00	Q	1,060.00																		
Fungicida, Composición: Clorotaleril 72%; Consistencia: Concentrado soluble, Uso: agrícola, Presentación: Envase Litro, Marca: Daomax 72 SC.	20			Q	110.00	Q	2,200.00	Q	2,200.00																		
Insecticida, Uso: agrícola, consistencia: solución Concentrada, Concentración: Solinosad 12%; Presentación: envase 250 mililitros, marca: Sparvic 12 SC.	20			Q	250.00	Q	5,000.00	Q	5,000.00																		
Insecticida, Uso: agrícola, consistencia: suspensión concentrada, Concentración: buazotrin 25%, presentación: envase 100 mililitros, marca: Acolac 25 SC.	20			Q	53.00	Q	1,060.00	Q	1,060.00																		
Insecticida, Uso: agrícola, concentración: Clipermetrina 25%, consistencia: solución, presentación: envase 250 mililitros, marca: Coperius 25 EC.	20			Q	40.00	Q	800.00	Q	800.00																		
Litara clase: todo terreno; medida: 26560 r18 plegos: 4; tipo: tubar marca Bridgestone	4			Q	1,800.00	Q	7,200.00	Q	7,200.00																		
Filtro, Contenido: 70 amperios (s), coils: 2, uso: eléctrico, marca general electric	6			Q	177.00	Q	1,062.00	Q	1,062.00																		
Caja para filloones, Material: Metal, uso: eléctrico, tipo: monofásico; ancho: 13 centímetro(s); largo: 19 centímetro(s) masa JF	1			Q	257.00	Q	257.00	Q	257.00																		
Cinta aislar, Ancho 1/4 de pulgada marca Scotch	5			Q	67.00	Q	335.00	Q	335.00																		
Computadora portátil, Sistema operativo: con licencia; tipo de pantalla: (p; capacidad de disco duro de estado sólido: 512 gigabyte(s); memoria ram: 16 gigabyte(s); tamaño de pantalla: 13.3 pulgadas(s); velocidad de procesador: 4.7 gigahercio(s), Marca: Dell, Modelo: P153G, Color: Plateado, Serie: FYPBFY3.	1			Q	18,025.00	Q	18,025.00	Q	18,025.00																		
Impresora multifuncional con sistema continuo de tinta, Capacidad de bandeja: 100 hojas; ciclo de trabajo mensual: 7500 páginas; conectividad: usb y wifi; funciones: impresión, copiado y escaneo; resolución de escaneo: 1200 x 2400 puntos por pulgada (ppi); resolución de impresión: 5760 x 1440 puntos por pulgada (ppi); tecnología: inyección de tinta a color; tipo de escaneo: cama plana; velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) a color, 33 páginas por minuto (ppm) en negro. Marca: Epson	10			Q	1,925.00	Q	19,250.00	Q	19,250.00																		
Adhesivo, indicador y corrector, Concentración: 28.8%, consistencia: líquida, Ingrediente activo: ácido bórico; uso: agrícola, presentación: envase litro; marca: pH Azto 28.8%.	80			Q	85.00	Q	6,800.00	Q	6,800.00																		
Fertilizante, Consistencia: líquida, aplicación: foliar, composición: óxido de calcio 8% + boro 2%, presentación: envase litro, marca: Cakio Boro	20			Q	53.00	Q	1,060.00	Q	1,060.00																		
Fungicida, Composición: Clorotaleril 72%; Consistencia: Concentrado soluble, Uso: agrícola, Presentación: Envase Litro, Marca: Daomax 72 SC.	20			Q	110.00	Q	2,200.00	Q	2,200.00																		
Insecticida, Uso: agrícola, consistencia: solución Concentrada, Concentración: Solinosad 12%; Presentación: envase 250 mililitros, marca: Sparvic 12 SC.	20			Q	250.00	Q	5,000.00	Q	5,000.00																		
Insecticida, Uso: agrícola, consistencia: suspensión concentrada, Concentración: buazotrin 25%, presentación: envase 100 mililitros, marca: Acolac 25 SC.	20			Q	53.00	Q	1,060.00	Q	1,060.00																		
Insecticida, Uso: agrícola, concentración: Clipermetrina 25%, consistencia: solución, presentación: envase 250 mililitros, marca: Coperius 25 EC.	20			Q	40.00	Q	800.00	Q	800.00																		
Litara clase: todo terreno; medida: 26560 r18 plegos: 4; tipo: tubar marca Bridgestone	4			Q	1,800.00	Q	7,200.00	Q	7,200.00																		
Filtro, Contenido: 70 amperios (s), coils: 2, uso: eléctrico, marca general electric	6			Q	177.00	Q	1,062.00	Q	1,062.00																		
Caja para filloones, Material: Metal, uso: eléctrico, tipo: monofásico; ancho: 13 centímetro(s); largo: 19 centímetro(s) masa JF	1			Q	257.00	Q	257.00	Q	257.00																		
Cinta aislar, Ancho 1/4 de pulgada marca Scotch	5			Q	67.00	Q	335.00	Q	335.00																		
Computadora portátil, Sistema operativo: con licencia; tipo de pantalla: (p; capacidad de disco duro de estado sólido: 512 gigabyte(s); memoria ram: 16 gigabyte(s); tamaño de pantalla: 13.3 pulgadas(s); velocidad de procesador: 4.7 gigahercio(s), Marca: Dell, Modelo: P153G, Color: Plateado, Serie: FYPBFY3.	1			Q	18,025.00	Q	18,025.00	Q	18,025.00																		
Impresora multifuncional con sistema continuo de tinta, Capacidad de bandeja: 100 hojas; ciclo de trabajo mensual: 7500 páginas; conectividad: usb y wifi; funciones: impresión, copiado y escaneo; resolución de escaneo: 1200 x 2400 puntos por pulgada (ppi); resolución de impresión: 5760 x 1440 puntos por pulgada (ppi); tecnología: inyección de tinta a color; tipo de escaneo: cama plana; velocidad de impresión: 15 páginas por minuto (ppm) a color, 33 páginas por minuto (ppm) en negro. Marca: Epson	10			Q	1,925.00	Q	19,250.00	Q	19,250.00																		
Adhesivo, indicador y corrector, Concentración: 28.8%, consistencia: líquida, Ingrediente activo: ácido bórico; uso: agrícola, presentación: envase litro; marca: pH Azto 28.8%.	80			Q	85.00	Q	6,800.00	Q	6,800.00																		

37	21/06/2024	Batería para vehículo de 750 amperios marca; Hanko		1	Q	1,520.00	Q	1,520.00	MELVIN VELASQUEZ MELENDEZ / LA CASA DEL REPUESTO ADOANI	57052131	298	12	24/06/2024	E543690156	D2B79FAA	58083364	Q	1,520.00
38	21/06/2024	SILLA EJE/CUTIVA; ALTURA AJUSTABLE; MATERIAL TAPIZADO; MESH. MATERIAL DE ESTRUCTURA: METAL Y POLIPROPILENO; DISEÑO ERGONOMICO CON APOYABRAZOS Y APOYA CABEZAS; RODOS 5.		9	Q	1,260.00	Q	11,340.00									Q	11,340.00
		SILLA EJE/CUTIVA; DISEÑO ERGONOMICO CON APOYABRAZOS; MATERIAL TAPIZADO MITACION DE CUERO; RODOS 5. MARCA: XTECH		1	Q	1,740.00	Q	1,740.00	TKAL NET SOCIEDAD ANONIMA	108260798	323	13	24/06/2024	E543690903	6F572B32	2475639043	Q	1,740.00
39	21/06/2004	SILLA SECRETRIAL DISEÑO ERGONOMICO CON APOYABRAZOS; MATERIAL: MESH Y PLASTICO; RODO: 5		4	Q	585.00	Q	2,340.00	TKAL NET SOCIEDAD ANONIMA	108260798	323	12	24/06/2024	E543722260	1624147F	3173796237	Q	2,340.00
40	24/06/2024	Reparación de Inyectores		1	Q	3,500.00	Q	3,500.00			161						Q	3,500.00
		Cambio de Bufas		1	Q	600.00	Q	600.00	JENRRY ESTUARDO CHAN CANTE / MULTISERVICIOS AUTOMOTRIZ Y VENTA DE REPUESTOS ESTUAR 2	38704803	298	13	25/06/2024	E543753972	B344B26B	1070743943	Q	600.00
		Bufa		4	Q	1,750.00	Q	7,000.00	JENRRY ESTUARDO CHAN CANTE / MULTISERVICIOS AUTOMOTRIZ Y VENTA DE REPUESTOS ESTUAR 2	38704803	298	13	25/06/2024	E543782077	F66414C7	3683272316	Q	7,000.00
41	24/06/2024	Batería marca hankook de 17 placas		1	Q	1,350.00	Q	1,350.00			162						Q	1,350.00
42	24/06/2024	Cambio de Carburador de 2 Chapeadoras		1	Q	400.00	Q	400.00			298						Q	400.00
		Carburador de chapadadoras		2	Q	750.00	Q	1,500.00	EDWIN ROBERTO MARROQUIN SANTOS / CLINICA AUTOMOTRIZ	44227698	298	13	25/06/2024	E543782735	71308710	3386395063	Q	1,500.00
43	24/06/2024	Circulo cerrado de cámaras de seguridad (cov), Grabador: 1 nvr de 8 canales; tipo de cámaras: bola; resolución: 5 megapíxeles; alcance: 40 metros); alimentación: 12 voltio(s); 8 disco duro: 1 terabyte(s); Marca: Hikvision; Modelo: DS-2CE10KFO7-FS; Serie: AK4751316, AK4751315; Modelo: DS-2CE17X0T1-XLP; Serie: AX3278056, AX3278088, AX3286402, AX3278093, AX3286382, Incluye: 1 Grabador; Marca: Hikvision; Modelo: IDS-2198HQH-M1/S; Serie: FB2761423		1	Q	6,800.00	Q	6,800.00									Q	6,800.00
		Circulo cerrado de cámaras de seguridad (cov), Grabador: 1 divr de 16 canales y 1 divr de 4 canales; resolución: 5 megapíxeles; discos duros: 1 de 4 terabytes; incluye: unidad de respaldo de energía alternativa y monitor; tipo de cámaras: domo; alcance: 15 metro(s); alimentación: 12 voltio(s); cámaras: 16; lente: 3.6 milímetros); Marca: Hikvision; Modelo: DS-2CE76X0T1-LMF/S; Serie: AW0076215, AW0076253; Modelo: DS-2CE17X0T1-XLP; Incluye: 1 Grabador; Marca: Hikvision; Modelo: IDS-7216HQH-M2/S		1	Q	15,900.00	Q	15,900.00	RCS SOLUCIONES SOCIEDAD ANÓNIMA	113182716	329	13	25/06/2024	E543783723	9DAC5258	2007322810	Q	15,900.00
44	24/06/2024	Aro para Pick-Up Marca MAHINDRA Modelo 2019		1	Q	1,250.00	Q	1,250.00	JENRRY ESTUARDO CHAN CANTE / MULTISERVICIOS AUTOMOTRIZ Y VENTA DE REPUESTOS ESTUAR 2	38704803	298	13	25/06/2024	E543784436	9EC6C92A	2414166616	Q	1,250.00
45	24/06/2024	Cables para corriente amperaje: 250 amperio(s); capacidad: 12 voltio(s) largo: 3.5 metros(s), marca truper		1	Q	253.00	Q	253.00	WNLIS SOCIEDAD ANONIMA	112291368	297	13	25/06/2024	E543784827	AB040B9B	807223730	Q	253.00
46	24/06/2024	Boleto aéreos en la ruta Flores-Guatemala--Flores		1	Q	1,680.00	Q	1,680.00	CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANONIMA	16896963	141	12	26/06/2024	E543834174	06A7AF8F	1250838288	Q	1,680.00
47	25/06/2024	Regadera para jardín, tipo: manual; material: plástico; capacidad: 8 litros		50	Q	225.00	Q	11,250.00	CORPORACION AGRICOLA DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA	87963213	268	12	26/06/2024	E543855678	0B274C46	3849997402	Q	11,250.00
		Señal Ancho: 25 milímetros(s); largo: 70 milímetros(s); líneas: 4; material base: plástico; material sello: hule; spo: automático		1	Q	110.00	Q	110.00										Q
18	26/06/2024	Señal Ancho: 30 milímetros(s); largo: 60 milímetros(s); líneas: 5; material base: plástico; material sello: hule; spo: automático		1	Q	110.00	Q	110.00	JOSE LUIS GUILLEN RODRIGUEZ / IMPRENTA MRPA	7610963	291	13	26/06/2024	E543871622	9B4AD7AA	3215933677	Q	110.00
		Adherente: Tipo: regulador ph uso: agrícola Presentación: Envase - 1 Litro(l). Marca: Promomagro		12	Q	84.00	Q	1,008.00										Q
		Adherente, penetrante, humectante y dispersante; Concentración: 16.3%; consistencia: líquida; ingrediente activo: dodecibenceno sulfonato + nonil fenil etoxido; uso: agrícola; Presentación: Envase - 1 Litro(l). Marca: Apocentre		12	Q	35.00	Q	420.00			261						Q	420.00
		Insecticida: Concentración: cipermetrina 250g; consistencia: líquido; uso: fumigación Frasco - 1 Litro(l). Marca: UPL		24	Q	85.00	Q	2,040.00										Q
		Insecticida: Concentración: sulfamid 0.3%; consistencia: granulado; uso: agrícola Empaque - 250 Gramos(g). Marca: Atta Kill Mirex		24	Q	48.00	Q	1,152.00									Q	1,152.00
		Insecticida: Concentración: fipronil 10% + imidacloprid 35%; consistencia: suspensión concentrada; uso: agrícola; Envase - 250 Mililitro(ml). Marca: Anasac		23	Q	325.00	Q	7,475.00										Q
		Fungicida: Concentración: 22.5% tebuconazole, 7.5% triadimenol; formulación: emulsión concentrada; uso: agrícola; Envase - 1 Litro(l). Marca: Foragro		25	Q	250.00	Q	6,250.00									Q	6,250.00
		Fungicida: Composición: carbendazim (2- metilacarbamilo bencimidazol) 50g/100g; consistencia: líquida; uso: agrícola; Envase - 1 Litro(l). Marca: Arysta Universalis		10	Q	85.00	Q	850.00										Q
		Fungicida: Composición: fosetyl + propancarb 84%; consistencia: solución concentrada; estado: líquido; Envase - 1 Litro(l). Marca: Bayer		10	Q	480.00	Q	4,800.00	CORPORACION AGRICOLA DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA	87963213	264	12	26/06/2024	E543884503	E398FE51	1017070893	Q	4,800.00
		Fungicida: Composición: miconozol 60%; consistencia: polvo soluble; Uso: agrícola; Boleto 800 gramos. Marca: UPL		12	Q	50.00	Q	600.00										Q
49	25/06/2024	Bolsa para almacigo, ancho: 5 pulgadas(s); calibre de grosor: 3 largo: 8 pulgadas(s); material: polietileno; sin marca; millar - 1 unidad		300	Q	50.89	Q	15,207.00	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	2386348K	268	12	27/06/2024	E543909271	3BADB05E	3584443476	Q	15,207.00
50	25/06/2024	Bolsa para almacigo, ancho: 4 pulgadas(s); calibre de grosor: 3 largo: 6 pulgadas(s); material: polietileno; sin marca; millar - 1 unidad		100	Q	35.00	Q	3,500.00	JENRRY ESTUARDO CHAN CANTE / MULTISERVICIOS AUTOMOTRIZ Y VENTA DE REPUESTOS ESTUAR 2	38704803	298	13	27/06/2024	E543943380	9DE9FE62	3197716343	Q	3,500.00
51	26/06/2024	Bomba principal de Clutch		1	Q	690.00	Q	690.00	EDWIN JAVIER MILAN RODRIGUEZ / CONSTRUCTORA J Y	31589324	263	12	27/06/2024	E543955176	BF919289	1635945102	Q	690.00
52	27/06/2024	Metros Cubicos m3, de tierra, clase negra; textura, franco arenosa, uso Vivero		60	Q	303.00	Q	18,180.00	CORPORACION AGRICOLPECUARIA PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD ANONIMA	78575257	212	13	27/06/2024	E543959422	4EFB014E	1640580317	Q	250.00
53	26/06/2024	Melaza para ganado, consistencia: líquida; presentación: envase de 18 litros		2	Q	125.00	Q	250.00	CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANONIMA	16896963	141	13	27/06/2024	E543960587	E3EA9533	1610894018	Q	5.004.00
54	27/06/2024	Boleto aéreo en la ruta Flores - Guatemala - Flores		3	Q	1,680.00	Q	5,040.00									Q	5,040.00
		Lubricante, Color: verde; propiedades: anticorrosivo; propiedades: refrigerante; uso: vehículo; para sistema de enfriamiento de motores, presentación envase galón, marca: Rizol		2	Q	45.00	Q	90.00			262						Q	90.00
		Grasa, Densidad: orafitada; uso: vehiculo; presentación: tarro libra, marca: Quil Guard		3	Q	90.00	Q	270.00										Q
		Filtro de diesel		2	Q	125.00	Q	250.00									Q	250.00
		Filtro de aceite		1	Q	75.00	Q	75.00									Q	75.00
		Terminal de batería		2	Q	27.50	Q	55.00									Q	55.00
		Bomba auxiliar de clutch		1	Q	225.00	Q	225.00									Q	225.00
		Bomba central de clutch		1	Q	450.00	Q	450.00									Q	450.00
		Junco de pastillas de freno		1	Q	250.00	Q	250.00									Q	250.00
		Disco de freno delantero		2	Q	600.00	Q	1,200.00									Q	1,200.00
		Varilla de dirección		1	Q	980.00	Q	980.00									Q	980.00
		Rolida superior		1	Q	350.00	Q	350.00									Q	350.00
		Rolida inferior		1	Q	350.00	Q	350.00									Q	350.00
		Brazo atrase		1	Q	450.00	Q	450.00									Q	450.00
		Filtro de aire		1	Q	170.00	Q	170.00									Q	170.00
		Refrigerador		2	Q	165.00	Q	330.00									Q	330.00
		Caliente interno delantero		1	Q	325.00	Q	325.00									Q	325.00
		Caliente pequeño delantero		1	Q	220.00	Q	220.00									Q	220.00
		Bomba auxiliar de freno trasero		2	Q	275.00	Q	550.00									Q	550.00
		Amortiguador trasero		2	Q	750.00	Q	1,500.00									Q	1,500.00
		Caliente de fecha trasera		4	Q	325.00	Q	1,300.00									Q	1,300.00
		Faja de cigüeñal		1	Q	95.00	Q	95.00									Q	95.00
		Faja para accesorios de motor		1	Q	95.00	Q	95.00									Q	95.00
		Terminal de dirección		1	Q	450.00	Q	450.00									Q	450.00
		Guanteapolo interno		2	Q	125.00	Q	250.00									Q	250.00
		Guanteapolo externo		2	Q	125.00	Q	250.00									Q	250.00
		Seguro tripode externo		1	Q	95.00	Q	95.00									Q	95.00
		Tuerca		3	Q	50.00	Q	150.00									Q	150.00
		Cable de apertura de capó		1	Q	425.00	Q	425.00									Q	425.00
55	25/06/2024	Tubería para drenaje de aire acondicionado		1	Q	250.00	Q	250.00	EDWIN ROBERTO MARROQUIN SANTOS / CLINICA AUTOMOTRIZ	44227698	298	13	27/06/2024	E543965783	815244AE	1653624631	Q	250.00
		Reparación de aro		2	Q	925.00	Q	1,850.00									Q	1,850.00
		Limpieza y Ajuste de Frenos delanteros		2	Q	60.00	Q	120.00									Q	120.00
		Limpieza y Ajuste de Frenos traseros		2	Q	40.00	Q	80.00									Q	80.00
		Ajuste de Freno de mano		1	Q	45.00	Q	45.00									Q	45.00
		Cambio de Lubricante, arido de viscosidad: sae 5w30; uso: motor		1	Q	50.00	Q	50.00									Q	50.00
		Cambio de Refrigerante color: rosado; uso enfriamiento de motores; estado: Líquido		1	Q	150.00	Q	150.00									Q	150.00
		Cambio de Filtro de Aceite		1	Q	50.00	Q	50.00									Q	50.00
		Cambio de Filtro de Aire		1	Q	50.00	Q	50.00									Q	50.00
		Filtro de Aceite		1	Q	225.00	Q	225.00			165						Q	225.00

56	26/06/2024	Filtro de Aire	1	Q	350.00	Q	350.00	EDWIN ROBERTO, MARROQUIN SANTOS / CLINICA AUTOMOTRIZ	4422768	298	13	27/06/2024	E5439271988	267E34DS	2949925968	Q	350.00	
		Refrienerante, color: rosado: uso: enfriamiento de motores: estado: liquido: Presentación: Galón Marca: Peak	2	Q	180.00	Q	360.00			Q						360.00		
		Lubricante, Grado de Viscosidad: sae: 5w30: uso: motor: Presentación: Litro, Marca: Bazel	8	Q	160.00	Q	1.280.00			Q						1.280.00		
		Guardasvolvo inferior para Flecha	2	Q	100.00	Q	200.00			Q						200.00		
57	26/06/2024	Disco de freno	2	Q	685.00	Q	1.370.00	MELVIN, VELASQUEZ MELENDEZ / LA CASA DEL REPUESTO ADONAI	57052131	298	12	28/06/2024	E543987736	7C89EC1	3045936638	Q	1.370.00	
		Guardasvolvo exterior para flecha	2	Q	100.00	Q	200.00									Q	200.00	
		Bushino de muleta inferior	2	Q	125.00	Q	250.00									Q	250.00	
		Bushino de muleta de exterior	2	Q	145.00	Q	290.00									Q	290.00	
		Cabezal de Barra estabilizadora	1	Q	350.00	Q	350.00									Q	350.00	
		Rolita inferior	1	Q	350.00	Q	350.00									Q	350.00	
		Amortiguador delantero	2	Q	985.00	Q	1.970.00									Q	1.970.00	
		Amortiguador traseros	2	Q	625.00	Q	1.250.00									Q	1.250.00	
		Cruz de Transmision	1	Q	180.00	Q	180.00									Q	180.00	
		Faja de accesorios	1	Q	315.00	Q	315.00									Q	315.00	
		Juego de Pastillas de freno	1	Q	530.00	Q	530.00									Q	530.00	
		Kit de Guardasvolvo para émbolo de mordaza	2	Q	295.00	Q	590.00									Q	590.00	
																	Q	-